Premium-Schokoladentdrtchen
mit flissigem Herz dazu Vanille-Eis

Gemischtes Eis mit Sahne
Vanille-Eis mit heilen Kirschen

Palatschinken
mit Vanille-Eis und Schokosol3e

Brownie-Kuchen mit Vanille-Eis

AFFEE”‘EE Tasse Kaffee

S _ Espresso
; Cappuccino
Latte Macchiato

-
-

Tee verschiedene Sorten

Trivanovic (Chiraz)

Rotwein 0,71
WeiBwein 0,71

Rotwein JP. Chenet/Frankreich

trocken 0,25]
Rotwein Castiza Tempranillo/Spanien

trocken 0,25l
Rotwein Mederano/Spanien

halbtrocken 0,25l
WeiBwein Grauburgunder/Pfalz

trocken 0,251
WeiBwein Pinot Grigio/ltalien

trocken 0,25l
WeiBwein Castiza/Spanien trocken 0,251
WeiBwein JP. Chenet/Frankreich

lieblich 0,25l
Rosé Castiza/Spanien trocken 0,251

Rosé Medinet/Frankreich halbtrocken 0,25]

Rosé Mateus/Portugal trocken 0,251

€6,80

€5,20
€5,80
€5,80

€6,80

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,80
€ 3,80

€ 3,00

€ 34,80
€ 34,80

€6,50

€6,50

€6,50

€6,50

€6,50
€6,50

€6,50
€6,50
€6,50
€6,50

12-14:30 Uhr und 17-22 Uhr, Freitags bis 23 Uhr, Samstags 17-23 Uhr gedffnet

Offnungszelten: Sonntags 12-15 Uhr, 16-22 Uhr gedffnet, Dienstag Ruhetag

Der Verzehr dieser Speisen nur in unserem Restaurant. Die Speisen kénnen nicht eingepackt oder mitgenommen werden.

Die Speisekarte mit Allergenen ist beim Mitarbeiter erhaltlich.

A - Schwefeldioxid und Sulphite E - Sesamsamen H - Milch L - Fische

B - Glutenhaltiges Getreide F - Krebstiere | - Lupinen M- Eier

C - Schalenfrichte (NUsse) G- Erdnisse J - Sellerie N - Weichtiere
D - Sojabohnen K- Senf

ey

SPECIALS

Prosecco 0,25 €5,50
Aperol Spritz 0,25] € 6,80
Lillet 0,251 €6,80
Zunft Kolsch 0,21 €2,00 0,31 €3,00
Radeberger Pils 0,21 €2,00 0,31 €3,00
Radler, Alster, Schuss, Kdlsch-Cola 0,21 € 2,00 0,31 €3,00
Weihenstephaner Weizen 0,5/ €5,00
Bergisches Landbier 0,31 €3,00
ALKOHOLFREIES BIER
Zunft Kolsch 0,331 €3,00
Weihenstephaner Weizen 0,5! € 5,00
Bergisches Landbier 0,331 €3,00
t9E (X
~ SOFTGETRANKE
1
Coca Cola, Fanta, Sprite 0,331 FI. €3,50
Cola light, Mezzo Mix, Rhabarberschorle 0,331 FI. € 3,50
Cola Zero, Apfelschorle 0,331 FI. €3,50
Ginger Ale, Tonic Water, Bitter Lemon 0,2l € 3,00
Orangensaft, Apfelsaft 0,21 € 3,00
Mineralwasser SELTERS 0,2l € 2,50
Mineralwasser, Flasche 0,71 €5,50

SPIRITUOSEN

Sljivovic Pevac 2cl
Williams Birne

Pevac 2cl
Fernet Branca 2cl €3,30 Pelinkovac Pevac 2c|
Three Sixty Vodka 2cl € 4,80 Juliska Pevac 2cl
Ciroc Vodka 2cl €4,80 Grappa 2cl
Karneval Ouzo 2cl
Premium Vodka 2cl €5,80 Malteser 2cl
Kvitten Pevac 2cl € 3,60 Korn 2cl
Aprikosen Pevac 2cl € 3,60 Ramazzotti pd|
Jack Daniel’s 2cl €5,50 Hennessy 2cl
Chivas Regal 2cl €5,50 Jagermeister 2cl
Glenfiddich Whiskey 2cl € 5,50 Sambuca 2cl

€ 3,00

€ 3,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 2,50
€ 3,00
€ 2,50
€ 3,50
€5,20
€ 3,50
€ 2,80

Steinbof

RWegtaurant

VORSPEISEN

Tomatencremesuppe
mit Mozzarella Ballchen

Rindfleischsuppe
kraftig, mit Gemise

Uberbackener Schafskise
auf einem mediterranen Gemusebukett,
in Olivendl angeschmort

Krabbenspiell
in einer lecker-wirzigen Marinade

Salatteller ,Steinhof”
Bunter Salat mit Rumpsteak-Streifen und

Hahnchenbrustsalat
Salate der Saison mit Hausdressing
und zarten Hahnchenbruststreifen

Thunfischsalat
Salat mit Schafskase & Schinken

€6,20
€6,20

€ 11,90

€11,90

€16,90

gerdsteten Bratkartoffeln, mit Hausdressing

€ 15,50

€ 14,90
€ 15,50



Cevapcici € 15,50
Hackfleischrollchen mit fein gehackten

Zwiebeln und milden Gewdirzen,

dazu Pommes Frites & Djuwetschreis

Raznjici €16,50
zwei SpielSe, zart gegrillt in einer leckerer
Marinade, Pommes & Djuwetschreis

Halb & Halb €16,50
die Balkanklassiker im Paar:

Cevapcici & Raznjici, Pommes Frites &
Djuwetschreis

Leber Balkan-Art vom Kalb € 18,90
zarte, wirzig gegrillte Leber,
Pommes Frites & Djuwetschreis

Grill-Teller € 18,90
eine Auswahl von Raznjici, Nackensteak,
Cevapcici, Hacksteak, Pommes & Djuwetschreis

Gefiilltes Schweinefilet € 21,20
gefillt mit wirzigem Fetakase,
dazu Pommes Frites & Djuwetschreis

Balkan-Teller € 19,90
Ein gemischter Teller mit rustikalen Fleisch-
spezialitaten, Kotelett, Hacksteak und

kross gebratenem Speck, Pommes Frites &
Djuwetschreis

Pljeskavica ,Spezial” € 18,90
Balkan-Hacksteak, gefullt mit Schafskase,
dazu Pommes Frites & Djuwetschreis

Muckalica € 21,20
wirzig-scharf, geschnetzeltes
Schweinefilet mit Djuwetschreis

Lustiger Bosniak € 24,40
Rumpsteak geflllt mit einer wiirzigen
Schinken-Kasefillung, Pommes Frites &
Djuwetschreis

Marco ol

o

oo

HAUPTGERICHTE

Pfeffer-Teller € 21,20
Leckerbissen von drei Fleischsorten,

mit dem Extra-Schuss Pfeffer, dazu

frisch gerostete Bratkartoffeln

Champignonschnitzel €17,90
mit Champignonsauce, dazu Pommes

Wiener Schnitzel mit Pommes Frites € 15,90
Jagerschnitzel ,Hubertus” €17,90

mit Pommes Frites — Waidmannsheil

Cordon Bleu € 19,90
gefiullt mit Kdse und gekochtem Schinken,
dazu Pommes Frites & knackiges Gemise

+~Kleiner Overather” € 15,90
zartes, kleines Schweinemedaillon

mit Spargel und cremig-feiner Hollandaise,

dazu goldbraune Kartoffelkroketten

Schweinemedaillons ,Belgrad” € 22,90
geflllt mit Kdse & Schinken in einer
Knoblauchsauce, dazu Bratkartoffeln

Medaillon ,Jager Art” € 21,20
mit frischen Pilzen und Bratkartoffeln

Schnitzel mit Pfefferrahmsauce €17,90
dazu Pommes Frites

Bergische Pfefferpfanne € 21,20
zarte Schweinefiletstreifen mit

frischen Champignons und Pilzmischung,

dazu goldbraune Kartoffelkroketten

Bauerntopf €22,20
3 Schweinemedaillons auf Gemusebett Gber-
backen mit Sauce Hollandaise, dazu Bratkartoffeln

Schweinemedaillons im Speckmantel € 22,80
3 Schweinemedaillons im Speckmantel
mit Bratkartoffeln und Speckbohnen

Lamm Carré € 29,90
mit Bohnen und Kroketten

FISCH

Rumpsteak 200g € 27,80
mit Folienkartoffel & Sauerrahm

Rumpsteak 300g € 35,80
mit Folienkartoffel & Sauerrahm
Rumpsteak ,Madagaskar” € 33,80

mit wirziger Pfeffersauce & Kartoffelkroketten

Hahnchenbrustfilet

mit Champignonrahmsauce € 18,90
und Kartoffelkroketten
HahnchenspieBBe ,Raznjici” € 16,90

dazu Pommes Frites & Djuwetschreis

Zanderfilet € 21,20
in delikater Krabben-Sauce, dazu Salzkartoffeln

Rotbarschfilet mit Salzkartoffeln €17,90
Fisch Forellen Miillerin mit Salzkartoffeln €19,90

Garnelenpfanne € 24,20
mit Spaghetti, in einem Sud aus Zitrone,
Weillwein und Krdutern zubereitet,

mit Pfeffer gewdrzt

Spinatpfannekuchen € 15,60
gefillt mit Spinat und
Uberbacken mit Kase

Hawaii-Schnitzel € 16,90
kleines Schnitzel, mit Ananasringen
und Kase Uberbacken, dazu Kroketten

Ja! Ja! -Maja (Biene Maja) €11,20
Kinderschnitzel mit Pommes Frites

Verriicktes Huhn €11,20
Chicken-Nuggets, Pommes Frites



